
 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 1 από 20 

 

 

                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

       

 

 

                                                               

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Αποδοχή Πρακτικού 30 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της 

πράξης «Πράσινος Τουρισμός» και έγκριση τροποποιήσεων/απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων στο 

πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισμός» 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 

(ΦΕΚ Α’ 98/2005). 

2. Το Π.Δ. 112/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ Α’ 179/2014), όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α’ 20/2015). 

4. Το Π.Δ 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»  (ΦΕΚ 21/Α/27-01-2015). 

5. Την Υ5/27.01.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Β’ 204/2015) 

6. Την Υ99/20.02.2015 Απόφαση Ανάθεσης Αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (ΦΕΚ 299/Β/27-02-2015) 

7. To Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4,  10564, Αθήνα 
Πληροφορίες : Kώστας Ρουμπόπουλος  
Τηλ  : 210-3256775 
Φαξ  : 210-3256788 
e-mail:  : roumpopoulos_k@mintour.gr              
             

  

Αθήνα,    23-04-2015 

Α.Π: ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/182 

 

mailto:roumpopoulos_k@mintour.gr
ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 2 από 20 

8. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007 – 2013» (ΦΕΚ Α’ 267/2007), όπως αυτός τροποποιήθηκε με το Ν. 

3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών 

του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 

53/2010) και ισχύει, και ιδίως των άρθρων 4 και 17. 

9. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης 

Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) 1783/1999 (Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης 

Ιουλίου 2006).  

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 1260/1999 

Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης Ιουλίου 2006). 

11. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση 

κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί 

καθορισμού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού 1080/2006 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα L 371 της 27ης Δεκεμβρίου 2006). 

12. Το διορθωτικό στον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη 

θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του 

Συμβουλίου περί καθορισμού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού 

1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα L 45 της 15ης Φεβρουαρίου 2007). 

13. Τον Κανονισμό 1998/2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 

άρθρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (de minimis).  

14. Το Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιάμεσους φορείς της εφαρμογής 

προγραμμάτων ή τμημάτων τους στο Υπουργείο Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται στους τομείς 

βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού τομέα καθώς 

και της διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ Α’ 77/1996). 

15. Την με ΑΠ ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινή Απόφαση εκχώρησης αρμοδιοτήτων 

διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της περιόδου 2007-

2013, στην Ειδική Υπηρεσία του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 3 από 20 

16. Την υπ’ αριθ. 4226/1019Δ/14.04.2009 απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την 

Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης 

Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα, σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και το ΠΔ. 98/1996», στον 

Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε. 

17. Την υπ. αριθμ. 16446/23-11-2012 (ΦΕΚ 3109/B/23-11-2012) Κ.Υ.Α σύστασης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής του Υπουργείου Τουρισμού. 

18. Την υπ’ αριθ. 7195/1445/0020/15.10.2010 (ΦΕΚ Β’ 1690/2010) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και των Υπουργών Πολιτισμού Τουρισμού για την 

Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για τις κατηγορίες Πράξεων «Πράσινος Τουρισμός» και 

«Εναλλακτικός Τουρισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα», στην Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού, Διαχείρισης και εφαρμογής Δράσεων 

του Τομέα Τουρισμού (Ε.Υ.Σ.Δ.Ε.Δ.) και στον Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» (Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.) όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’αριθ. 1052/181 A1/0020-A10/19-02-2013 (ΦΕΚ Β’ 352/2013) Κοινή 

Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών,  Δικτύων 

και Τουρισμού 

19. Την υπ’ αριθ. 7690/981/Α2/5.11.2010 έγκριση του Οδηγού της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός» 

από τον Ειδικό Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα.  

20. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/ΓΓΤ/ΕΥΣΔΕΔ/Α/798 (ΦΕΚ 1929/Β/14-12-2010) Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων προς ένταξη στην Πράξη «Πράσινος 

Τουρισμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

21. Τις Αποφάσεις υπ.αριθμ. 9278/1936/29-12-2010, 497/11.3.2011, 982/17-03-2011, 914/8-3-2011, 

721/17.3.2011 των Επιτροπών Παρακολούθησης του ΕΠΑΕ και των ΠΕΠ περιφερειών 

Μεταβατικής Στήριξης αντίστοιχα,  που αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής πράξεων.  

22. Την υπ. αριθμ ΕΥΠΟΤ /Α2/Ε01/1063/20-4-2011 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 118/4-5-2011) Απόφαση  

Συγκρότησης της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Κ.Ε.Α) της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός» 

στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 

2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ, την υπ’ αριθμ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε.01.02.01/704/21-5-2013 (ΦΕΚ 

ΥΟΔΔ 267/14-06-2013) 1η τροποποίηση  και την υπ’ αριθμ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε.01.02.01/1088/23-10-

2013 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 594/29-11-2013) 2η τροποποίηση αυτής. 

23. Την αριθμ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 υπουργική απόφαση με θέμα 

«Αποδοχή πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, έγκριση και απόρριψη 

επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος Τουρισμός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 4 από 20 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 

(2007-2013). 

24. Τις ατομικές αποφάσεις ένταξης των εγκεκριμένων προς χρηματοδότηση επιχειρήσεων. 

25. Την αριθμ. πρωτ.ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.02.01/1510/23.04.2012 υπουργική απόφαση με θέμα: 

«Aποδοχή Πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, απόρριψη ενστάσεων, έγκριση 

απεντάξεων και τροποποίηση της υπ. αριθμ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 

Απόφασης με θέμα « Αποδοχή Πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, Ένταξη, 

έγκριση χρηματοδότησης και απόρριψη  επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος 

Τουρισμός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ (2007-2013).   

26. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/107/10-02-2014 υπουργική απόφαση με  θέμα:   α) 

Αποδοχή Πρακτικών Νο 24 και 25 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης 

της πράξης «Πράσινος  Τουρισμός» και έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων επενδυτικών 

σχεδίων  στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισμός»  και   β) τροποποίηση των υπ’ αρ. 

πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28.11.2011,ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.02.01/1510/23.04.2012 ,                                                                 

αποφάσεων του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού καθώς και των υπ’ αριθμ. 

ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.01/67/19-02-2013, ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.01/687/13.05.2013 και ΕΥΣΕΥΤ/Β/ 

Ε01.02.01/854/21.08.2013  αποφάσεων της Υπουργού Τουρισμού. 

27. Την αριθμ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/325/14-4-2014 (ΑΔΑ:BIHMOO-HK3)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

υπουργική απόφαση με θέμα: «Αποδοχή Πρακτικού 26 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

και Παρακολούθησης της πράξης «Πράσινος Τουρισμός» και έγκριση τροποποιήσεων/ 

απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισμός».   

28. Την αρ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/1067/11-12-2014 (ΑΔΑ: ΩΜ41ΟΟ-ΡΦΘ) υπουργική 

απόφαση με θέμα «Αποδοχή Πρακτικού 27 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης της πράξης «Πράσινος Τουρισμός» και έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων 

επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισμός».   

29. Την αρ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/1124/29-12-2014 (ΑΔΑ: ΩΜΨΟΟΟ-ΒΗΜ) υπουργική 

απόφαση με θέμα «Αποδοχή Πρακτικού 28 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης της πράξης «Πράσινος Τουρισμός» και έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων 

επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισμός». 

30. Την αρ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/41/22-01-2015 (ΑΔΑ: 7Χ7ΠΟΟ-3ΨΔ) υπουργική απόφαση 

με θέμα «Αποδοχή Πρακτικού 29 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης 

της πράξης «Πράσινος Τουρισμός» και έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων επενδυτικών 

σχεδίων στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισμός». 

31. Τα υπ. αριθμ. πρωτ. 102/05-02-2015, 103/05-02-2015, 104/05-02-2015, 105/05-02-2015, 

106/05-02-2015, 107/05-02-2015 και 108/05-02-2015 έγγραφα με τα οποία διαβιβάστηκαν οι 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 5 από 20 

εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ καθώς και το υπ. αριθμ. πρωτ. 109/06-02-2015 έγγραφο 

των εκπροσώπων του ξενοδοχείου ΑΧΕΛΩΪΔΕΣ. 

32. Το συνημμένο με αριθμ. 30/06-02-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης με τις εισηγήσεις ανά Εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ, όπως εγκρίθηκαν από την ΚΕΑΠ, 

κατά τη Συνεδρίαση αυτή.   

33. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού πέραν της προβλεπόμενης στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων. 

 
 

                                                               Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Την αποδοχή του υπ. αριθμ. 30/06-02-2015 πρακτικού της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός» της συνεδρίασης που 

πραγματοποιήθηκε στις 06-02-2015, με τις συνοδευτικές εισηγήσεις ανά εταίρο του ΕΦΕΠΑΕ  

που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα  της παρούσης. 

2. Την τροποποίηση  του κάτωθι επενδυτικού σχεδίου που είχε ενταχθεί στην πράξη «Πράσινος 

Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο ΕΠ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» όπως αναλυτικά αναφέρεται στο υπ. αριθμ. 30/06-02-2015 

πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης «Πράσινος 

Τουρισμός» και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. Συγκεκριμένα εγκρίνονται 

μεταβολές του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του, με τροποποίηση του 

επιχορηγούμενου προϋπολογισμού και της δημόσιας χρηματοδότησης, χωρίς να 

θίγεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας των  επενδυτικών σχεδίων της κάτωθι επιχείρησης: 

 «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ Α.Ε.» με 

κωδικό πρότασης ΠΤ-00633. Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 

377.406,6€ σε 200.375,00€ και η δημόσια χρηματοδότηση από 150.962,64€ σε 

80.150,00€. Η επιχείρηση πρέπει να επιστρέψει ληφθείσα επιχορήγηση ύψους 7.846,11€ 

καθώς κατά την τελική πιστοποίηση δεν συμψηφίστηκε η ληφθείσα προκαταβολή με 

ισόποσες πιστοποιημένες δαπάνες. 

3. Την έγκριση των αιτημάτων διόρθωσης στόχων επενδυτικού σχεδίου και την έγκριση 

χορήγησης ποσού ύψους 1.586,31€ ως υπόλοιπο της δημόσιας χρηματοδότησης, χωρίς να 

τροποποιείται ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός και η δημόσια χρηματοδότηση 

και χωρίς να θίγεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας  των επενδυτικών σχεδίων της 

ακόλουθης επιχείρησης που είχε ενταχθεί στην πράξη «Πράσινος Τουρισμός» και 

συγκεκριμένα στο ΕΠ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ». 

  «ΖΕΜΠΕΚΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ» με κωδικό πρότασης ΠΤ-00506. Ο επιχορηγούμενος 

προϋπολογισμός παραμένει 40.924,75€ και η δημόσια χρηματοδότηση 16.369,9€. 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 6 από 20 

4. Την αποδοχή του υπολογισμού της επίτευξης των στόχων για την εξοικονόμηση 

πρωτογενούς ενέργειας και την έγκριση χορήγησης ποσού ύψους 4.020,00€ ως υπόλοιπο 

της δημόσιας χρηματοδότησης, χωρίς να τροποποιείται ο επιχορηγούμενος 

προϋπολογισμός και η δημόσια χρηματοδότηση και χωρίς να θίγεται ο ολοκληρωμένος 

χαρακτήρας  των επενδυτικών σχεδίων της ακόλουθης επιχείρησης που είχε ενταχθεί στην 

πράξη «Πράσινος Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο ΕΠ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ». 

  «ΣΕΡΑΠΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με κωδικό πρότασης 

ΠΤ-00751. Ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει 100.500,00€ και η δημόσια 

χρηματοδότηση 40.200,00€. 

5. Την απένταξη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων, σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 30/06-02-

2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και τις 

εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, 

που είχαν ενταχθεί στην Πράξη «Πράσινος Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο ΕΠ 

«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ»:  

 

Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00221 ΑΛΦΑ ΜΑΡΙΝ Α.Ξ.Τ.Ε. 387.361,52 € 154.944,61 € 

2 ΠΤ-00322 

ΑΚΤΗ ΣΤΕΛΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε 

357.652,90 € 143.061,16 € 

3 ΠΤ-00422 

ΕΡΜΗΣ Α.Ε. 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

332.000,00 € 132.800,00 € 

4 ΠΤ-00441 ΤΡΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 22.180,03 € 8.872,01 € 

5 ΠΤ-00464 

ΒΑΝΤΑΡΑΚΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ & 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

308.383,80 € 123.353,52 € 

6 ΠΤ-00474 ΨΥΛΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 21.802,45 € 8.720,98 € 

7 ΠΤ-00691 

ΚΡΙΚΟΣ ΑΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ, 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ & 

43.461,59 € 17.384,64 € 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 7 από 20 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

8 ΠΤ-00709 ΤΡΙΓΩΝΟ ΑΕ 64.300,00 € 25.720,00 € 

9 ΠΤ-00712 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΧΟΥΛΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

106.461,00 € 42.584,40 € 

10 ΠΤ-00785 

EL GRECO 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΡ. 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΑΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

129.320,55 € 51.728,22 € 

11 ΠΤ-00807 ΨΥΛΛΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 24.220,98 € 9.688,39 € 

12 ΠΤ-00733 ΜΑΝΙΚΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ 38.000,00 € 15.200,00 € 

13 ΠΤ-00574 ΑΧΕΛΩΙΔΕΣ ΑΕ 140.200,00 € 56.080,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 13 -1.975.344,82 € -790.137,93 € 

 

6. Την αντικατάσταση του εδαφίου 2α) της υπ. αριθμ. πρωτ  ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-

2011 (ΑΔΑ:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης καθώς και του Πίνακα 1 «Πράσινος Τουρισμός ΕΠ 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα-Επενδυτικά σχέδια που εντάσσονται» που 

ακολουθεί,  συνέπεια των ανωτέρω τροποποιήσεων  και απεντάξεων ως εξής:  

  

Την έγκριση χρηματοδότησης των 76 επενδυτικών σχεδίων στην πράξη «Πράσινος Τουρισμός» 

συνολικού επιχορηγούμενου προϋπολογισμού ύψους 12.367.445,41€ και συνολικής δημόσιας 

δαπάνης ύψους  4.950.573,11€ (με τη σειρά κατάταξης του πίνακα 1) και συγκεκριμένα στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» στον Άξονα 

Προτεραιότητας 2 «Ενίσχυση της Επιχειρηματικότητας και της Εξωστρέφειας». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Επωνυμία Επιχείρησης Βαθμολογία 

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ 

Δημόσια 
Δαπάνη 

1 ΠΤ-00327 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΟΕ 
87,99 35.000,00 15.750,00 

2 ΠΤ-00244 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ & 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΤΣΟΥΛΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

82,48 227.382,65 90.953,06 

3 ΠΤ-00126 ΚΟΝΣΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 81,06 45.980,46 18.392,18 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 8 από 20 

4 ΠΤ-00092 

ΡΕΘΥΜΝΟ ΜΑΡΕ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

80,5 148.084,28 59.233,71 

5 ΠΤ-00301 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΚΟΘΑΛΗ 

Α.Ε 
79,78 250.406,76 100.162,72 

6 ΠΤ-00765 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ Α.Ε 

79,27 389.300,00 155.720,00 

7 ΠΤ-00751 
ΣΕΡΑΠΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

78,78 100.500,00 40.200,00 

8 ΠΤ-00117 

Μ. & Ε. ΚΑΡΑΤΑΡΑΚΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ, ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑ 

77,48 354.244,23 141.697,69 

9 ΠΤ-00387 

ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΑΣΤΗΡ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

77,11 280.592,06 112.236,82 

10 ΠΤ-00745 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝ/ΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡ/ΚΩΝ 
ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ MARBELLA 

Α.Ε. 

77,07 280.121,03 112.048,41 

11 ΠΤ-00341 

ΑΙΘΡΙΟ Α.Ε. 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

76,5 221.213,92 88.485,57 

12 ΠΤ-00081 ΜΙΓΚΟΥ ΑΝΝΑ & ΣΙΑ ΟΕ 70,16 94.175,63 37.670,25 

13 ΠΤ-00473 
ΑΦΟΙ ΧΑΤΖΗΑΓΓΕΛΑΚΗ 

Α.Ε. 
75,41 197.267,00 78.906,80 

14 ΠΤ-00632 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

"ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΙΙ" ΑΕ 

74,91 97.080,00 38.832,00 

15 ΠΤ-00538 

ΜΑΝΩΛΕΝΑ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

74,61 238.846,08 95.538,43 

16 ΠΤ-00306 

ΟΡΦΕΑΣ-ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ, 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

74,2 309.500,00 123.800,00 

17 ΠΤ-00404 
ΡΕΘΥΜΝΟ ΣΤΑΡ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 

74,08 144.084,00 57.633,60 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 9 από 20 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

18 ΠΤ-00023 

ΑΝΟΣΤΡΟ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

73,82 220.667,36 88.266,94 

19 ΠΤ-00344 
ΚΟΥΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Α.Ε. 
73,34 88.541,20 35.416,48 

20 ΠΤ-00637 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ & 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΤΣΟΥΛΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

73,13 128.334,83 51.333,93 

21 ΠΤ-00326 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΙΛ. 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

76 71.401,07 28.560,43 

22 ΠΤ-00320 

ΣΑΒΒΑΣ ΤΖΑΜΤΖΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

72,46 227.357,00 90.942,80 

23 ΠΤ-00689 

ΘΩΜΑΣ ΜΠΟΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΙΟΣ  ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

72,41 106.238,50 42.495,40 

24 ΠΤ-00375 ΜΙΓΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 71,63 30.611,89 12.244,76 

25 ΠΤ-00549 ΦΑΜΙΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 71,38 111.766,16 44.706,46 

26 ΠΤ-00702 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΝΘΟΣ 
Α.Ε. 

69,24 117.890,52 47.156,21 

27 ΠΤ-00468 ΝΤΑΦΛΗ ΚΑΣΣΙΑΝΗ 69,2 23.875,20 9.550,08 

28 ΠΤ-00386 

ILIOS ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

68,45 319.216,50 127.686,60 

29 ΠΤ-00499 

ΜΟΥΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

67,58 310.239,80 124.095,92 

30 ΠΤ-00497 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 66,25 48.600,00 19.440,00 

31 ΠΤ-00094 
Ν ΚΑΙ Χ ΒΟΥΡΒΑΧΑΚΗΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
65,95 339.503,29 135.801,32 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 10 από 20 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

32 ΠΤ-00766 

ΝΙΚΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

65,69 287.982,95 115.193,18 

33 ΠΤ-00567 ΚΑΛΛΙΤΣΑΚΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 65,22 116.848,90 46.739,56 

34 ΠΤ-00792 

M & M ΤΟΑΝΟΓΛΟΥ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

64,95 75.309,00 30.123,60 

35 ΠΤ-00741 
ΤΟΡΤΟΠΙΔΟΥ ΔΟΜΝΑ 
ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

64,66 343.214,98 137.285,99 

36 ΠΤ-00134 

ΑΚΤΗ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ ΑΕ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

64,37 390.128,73 156.051,49 

37 ΠΤ-00754 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΜΥΡΩΝ (ΚΟΙΝΩΝΙΑ) 

64 21.380,00 8.552,00 

38 ΠΤ-00521 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

BLUEGREEN ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ 

63,51 73.626,75 29.450,70 

39 ΠΤ-00506 ΖΕΜΠΕΚΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 63,19 40.924,75 16.369,90 

40 ΠΤ-00526 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 62,93 99.000,00 39.600,00 

41 ΠΤ-00010 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

61,95 398.471,86 159.388,74 

42 ΠΤ-00218 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ Ε.Π.Τ.Ε.Α 
Α.Ε. 

61,82 383.685,86 153.474,34 

43 ΠΤ-00572 
ALBATROS ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

61,73 104.070,56 41.628,22 

44 ΠΤ-00447 ΜΠΑΛΑΝΤΙΝΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ 60,96 17.029,90 6.811,96 

45 ΠΤ-00379 ΠΟΛΥΞΕΝΙΑ ΑΕ 60,86 209.456,00 83.782,40 

46 ΠΤ-00618 
ΕΠΑΥΛΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
60,81 76.752,00 30.700,80 

47 ΠΤ-00563 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
60,79 304.522,56 121.809,02 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 11 από 20 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΡΙΚΑ 
ΠΩΛΟΓΕΩΡΓΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

48 ΠΤ-00384 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ 
60,5 36.899,16 16.604,62 

49 ΠΤ-00764 
ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 
60,35 27.427,50 10.971,00 

50 ΠΤ-00047 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 59,44 28.338,95 11.335,58 

51 ΠΤ-00366 

ΠΟΡΤΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

59 280.554,42 112.221,77 

52 ΠΤ-00633 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ Α.Ε. 

58,86 200.375,00 80.150,00 

53 ΠΤ-00619 Π. ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. 58,25 205.905,50 82.362,20 

54 ΠΤ-00732 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΙΟΣ Α.Ε. 
58,19 342.873,40 137.149,36 

55 ΠΤ-00279 ΚΑΝΑΠΙΤΣΑ Α.Ε. 55,43 62.114,36 24.845,74 

56 ΠΤ-00013 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΟ ΑΕ 

56,94 69.200,00 27.680,00 

57 ΠΤ-00475 

ΡΕΘΥΜΝΟ 
Α.Ε.ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

56,34 135.390,00 54.156,00 

58 ΠΤ-00823 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΜΠΡΙΤΖΟΛΑΚΗΣ ΑΕ 

56,22 103.965,94 41.586,38 

59 ΠΤ-00370 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΑΕ 

56 216.641,09 86.656,44 

60 ΠΤ-00211 
ΓΕΝΙΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 

ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΑΕ 
55,17 66.264,78 26.505,91 

61 ΠΤ-00535 

CRETA DREAM 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

54,4 90.387,50 36.155,00 

62 ΠΤ-00438 

ΣΠΥΡΟΣ ΜΠΟΝΙΚΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. 

54 45.088,96 18.035,58 

63 ΠΤ-00426 
AQUIS ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

53,94 391.500,00 156.600,00 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 12 από 20 

64 ΠΤ-00128 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΒΙΕΝΝΗ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

53,91 74.007,64 29.603,06 

65 ΠΤ-00701 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΟΝ ΑΚΤΗ ΑΕ 

53,73 121.265,59 48.506,24 

66 ΠΤ-00648 

ΚΡΟΜΜΥΔΑΚΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

57,43 271.520,00 108.608,00 

67 ΠΤ-00281 
Τ.Ε.Ι.Μ BLUE.GR 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
53,32 399.982,85 159.993,14 

68 ΠΤ-00768 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΝΔΡΑΚΙ 
Α.Ε. 

52,96 125.969,45 50.387,78 

69 ΠΤ-00543 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΣΤΑΚΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε 

52,15 110.033,00 44.013,20 

70 ΠΤ-00121 ΟΣΤΡΙΑ Α.Ε. 51,74 79.730,00 31.892,00 

71 ΠΤ-00272 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΒΑΡΟΥΧΑΚΗ 51,41 17.850,50 7.140,20 

72 ΠΤ-00631 

ΜΠΑΛΟΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 

50,8 114.455,20 45.782,08 

73 ΠΤ-00683 

ΜΟΧΛΟΣ Α.Ε. 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

50,72 125.295,60 50.118,24 

74 ΠΤ-00533 Θ.ΓΑΛΕΝΤΖΑΣ Κ ΣΙΑ ΟΕ 50,41 29.586,80 11.834,72 

75 ΠΤ-00503 ΚΩΤΣΙΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ 50,22 15.170,00 6.068,00 

76 ΠΤ-00456 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Ε.Π.Ε 

50,13 79.226,00 31.690,40 

ΣΥΝΟΛΟ 76   12.367.445,41 4.950.573,11 

 

7. Την τροποποίηση  του κάτωθι επενδυτικού σχεδίου που είχε ενταχθεί στην πράξη «Πράσινος 

Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας-

Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) στον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και 

Επιχειρηματικότητα στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» όπως αναλυτικά αναφέρονται 

στο υπ. αριθμ. 30/06-02-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης «Πράσινος Τουρισμός» και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσης. Συγκεκριμένα εγκρίνονται μεταβολές του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 13 από 20 

του, με τροποποίηση του επιχορηγούμενου προϋπολογισμού και της δημόσιας 

χρηματοδότησης, χωρίς να θίγεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας των  επενδυτικών 

σχεδίων της κάτωθι επιχείρησης: 

 «ΓΡΑΜΠΟΒΑ ΖΩΗ» με κωδικό πρότασης ΠΤ-00361. Ο επιχορηγούμενος 

προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 62.037,90€  σε  20.378,23€ και η δημόσια 

χρηματοδότηση από 24.815,16€  σε  8.151,29€.  

8. Την τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου χωρίς να τροποποιείται ο 

επιχορηγούμενος προϋπολογισμός και η δημόσια χρηματοδότηση και χωρίς να θίγεται 

ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας  των επενδυτικών σχεδίων της ακόλουθης επιχείρησης που 

είχε ενταχθεί στην πράξη «Πράσινος Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) στον Άξονα 

Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας», σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 30/06-02-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και τις εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.. 

  «ΓΑΛΛΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ» με κωδικό πρότασης ΠΤ-00345. Ο επιχορηγούμενος 

προϋπολογισμός παραμένει 21.567,08€ και η δημόσια χρηματοδότηση παραμένει 

8.626,83€. 

9. Την παραλαβή των δικαιολογητικών επίτευξης ενεργειακών στόχων και την καταβολή στην 

δικαιούχο επιχείρηση του υπολειπόμενου ποσού των 722,47€ για το επενδυτικό σχέδιο με 

κωδικό ΠΤ-00305 της επιχείρησης «ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» που 

είχε ενταχθεί στην πράξη «Πράσινος Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) στον Άξονα 

Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας», σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 30/06-02-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και τις εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

10. Την αντικατάσταση του εδαφίου 2α) της υπ. αριθμ. πρωτ  ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-

2011 (ΑΔΑ:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης καθώς και του Πίνακα 5 «Πράσινος Τουρισμός 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) -

Επενδυτικά σχέδια που εντάσσονται» που ακολουθεί, συνέπεια των ανωτέρω 

τροποποιήσεων  ως εξής:  

  

Την έγκριση χρηματοδότησης των 16 επενδυτικών σχεδίων στην πράξη «Πράσινος Τουρισμός» 

συνολικού επιχορηγούμενου προϋπολογισμού ύψους 985.024,08€ και συνολικής δημόσιας 

δαπάνης ύψους  394.009,62€ (με τη σειρά κατάταξης του πίνακα 5) και συγκεκριμένα στο 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Μακεδονίας-Θράκης (Κεντρική Μακεδονία) στον Άξονα 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 14 από 20 

Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας». 

ΠΙΝΑΚΑΣ 5. ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

(ΚΕΝΤΡΙΚΗ-ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ) 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Επωνυμία Επιχείρησης Βαθμολογία 

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ 

Δημόσια 
Δαπάνη 

1 ΠΤ-00444 ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 83,62 57.894,50 23.157,80 

2 ΠΤ-00305 
ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ 

ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
78 21.690,00 8.676,00 

3 ΠΤ-00490 ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΗ 76,61 23.226,86 9.290,74 

4 ΠΤ-00376 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 74,62 30.687,92 12.275,17 

5 ΠΤ-00455 
ΘΑΛΑΤΤΑ ΚΑΜΠ ANΩΝΥΜΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

69,94 75.590,95 30.236,38 

6 ΠΤ-00361 ΓΡΑΜΠΟΒΑ ΖΩΗ 53,7 20.378,23 8.151,29 

7 ΠΤ-00697 ΚΑΔΙΑΝΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 64,27 49.228,38 19.691,35 

8 ΠΤ-00594 ΜΑΝΤΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 64,26 81.986,00 32.794,40 

9 ΠΤ-00284 Γ.ΣΙΒΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ  63,65 256.327,95 102.531,18 

10 ΠΤ-00671 ΓΙΟΒΑΝΟΥΔΑΣ ΜΑΡΙΟΣ 63,21 64.037,00 25.614,80 

11 ΠΤ-00156 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ - ΕΜΠΟΡ. 

ΟΙΚΟΔ. ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ Κ. 
ΚΟΥΓΙΩΝΗΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. 

62,57 141.556,41 56.622,56 

12 ΠΤ-00072 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ο.Ε. 
56,32 67.970,00 27.188,00 

13 ΠΤ-00694 
ΚΑΡΑKAΣΙΔΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
56 34.110,00 13.644,00 

14 ΠΤ-00461 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΣΕΡΓΙΟΣ 53,72 16.977,04 6.790,82 

15 ΠΤ-00345 ΓΑΛΛΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 55,44 21.567,08 8.626,83 

16 ΠΤ-00520 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΣΕΡΓΙΟΣ 50,15 21.795,76 8.718,30 

ΣΥΝΟΛΟ 16   985.024,08 394.009,62 

 

11. Την απένταξη των παρακάτω επενδυτικών σχεδίων, σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 30/06-02-

2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και τις 

εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, 

που είχαν ενταχθεί στην Πράξη «Πράσινος Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο Περιφερειακό 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 15 από 20 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας-Ηπείρου (Στερεά Ελλάδα) στον 

Άξονα Προτεραιότητας 8 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Στερεάς Ελλάδας»:  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΗΠΕΙΡΟΥ 
(ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ) 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΠΤ-00159 
ΚΟΥΚΟΥΛΙΑΜΠΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΡΑΝΙΑ 
40.551,70 € 16.220,68 € 

2 ΠΤ-00359 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

98.000,00 € 39.200,00 € 

3 ΠΤ-00414 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΣΤΡΑΤΗΣ & ΣΙΑ ΑΕ 

31.158,86 € 12.463,54 € 

4 ΠΤ-00483 
ΑΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΥΤΡΩΝ 
394.780,00 € 157.912,00 € 

5 ΠΤ-00561 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 21.388,49 € 8.555,40 € 

ΣΥΝΟΛΟ 5 -585.879,05 € -234.351,62 € 

 

12. Την αντικατάσταση του εδαφίου 2α) της υπ. αριθμ. πρωτ  ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-

2011 (ΑΔΑ:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης καθώς και του Πίνακα 9 «Πράσινος Τουρισμός 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας-Ηπείρου (Στερεά 

Ελλάδα) - Επενδυτικά σχέδια που εντάσσονται» που ακολουθεί, συνέπεια των ανωτέρω 

απεντάξεων ως εξής:  

  

Την έγκριση χρηματοδότησης των 4 επενδυτικών σχεδίων στην πράξη «Πράσινος Τουρισμός» 

συνολικού επιχορηγούμενου προϋπολογισμού ύψους 913.006,19€ και συνολικής δημόσιας 

δαπάνης ύψους  381.009,18€ (με τη σειρά κατάταξης του πίνακα 9) και συγκεκριμένα στο 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας-Ηπείρου (Στερεά Ελλάδα) 

στον Άξονα Προτεραιότητας 8 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Στερεάς Ελλάδας». 

ΠΙΝΑΚΑΣ  9 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ- ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΗΠΕΙΡΟΥ 

(ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ) 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 16 από 20 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Επωνυμία Επιχείρησης Βαθμολογία 

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ 

Δημόσια 
Δαπάνη 

1 ΠΤ-00472 
GREEK CAMPING 

TOΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

69,27 171.673,97 68.669,59 

2 ΠΤ-00530 

ΑΚΤΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ & 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΦΩΝ ΛΕΚΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

61,46 306.260,00 122.504,00 

3 ΠΤ-00662 

ΣΚΥΡΟΣ ΠΑΛΛΑΣ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

57,42 316.134,02 142.260,31 

4 ΠΤ-00343 

NEGROPONTE RESORT 
ERETRIA ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ - 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

64,05 118.938,20 47.575,28 

  ΣΥΝΟΛΟ 4   913.006,19 381.009,18 

 

13. Την τροποποίηση  του κάτωθι επενδυτικού σχεδίου που είχε ενταχθεί στην πράξη «Πράσινος 

Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κρήτης και 

Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) στον Άξονα Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και 

Επιχειρηματικότητα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» όπως αναλυτικά αναφέρεται στο υπ. αριθμ. 

30/06-02-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης 

«Πράσινος Τουρισμός» και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. Συγκεκριμένα 

εγκρίνονται μεταβολές του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του, με τροποποίηση του 

επιχορηγούμενου προϋπολογισμού και της δημόσιας χρηματοδότησης, χωρίς να 

θίγεται ο ολοκληρωμένος χαρακτήρας των  επενδυτικών σχεδίων της κάτωθι επιχείρησης: 

 «Γ. ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ» με κωδικό πρότασης ΠΤ-00255. Ο 

επιχορηγούμενος προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 36.283,81€ σε 23.228,81€ και η 

δημόσια χρηματοδότηση από 14.513,52€ σε 9.291,52€. Η επιχείρηση πρέπει να 

επιστρέψει ληφθείσα επιχορήγηση ύψους 2.140,63€ καθώς κατά την τελική πιστοποίηση 

δεν συμψηφίστηκε η ληφθείσα προκαταβολή με ισόποσες πιστοποιημένες δαπάνες. 

14. Την αντικατάσταση του εδαφίου 2α) της υπ. αριθμ. πρωτ  ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-

2011 (ΑΔΑ:457ΓΓ-ΖΨ7) απόφασης καθώς και του Πίνακα 11 «Πράσινος Τουρισμός 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) - 

Επενδυτικά σχέδια που εντάσσονται» που ακολουθεί, συνέπεια των ανωτέρω απεντάξεων 

ως εξής:  

  

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 17 από 20 

Την έγκριση χρηματοδότησης των 21 επενδυτικών σχεδίων στην πράξη «Πράσινος Τουρισμός» 

συνολικού επιχορηγούμενου προϋπολογισμού ύψους 2.644.826,00€ και συνολικής δημόσιας 

δαπάνης ύψους  1.066.081,51€ (με τη σειρά κατάταξης του πίνακα 11) και συγκεκριμένα στο 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) στον Άξονα 

Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

ΠΙΝΑΚΑΣ 11 ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ 

(ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ) 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ ΠΟΥ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Επωνυμία Επιχείρησης Βαθμολογία 

Επιχορηγούμενος 
Π/Υ 

Δημόσια 
Δαπάνη 

1 ΠΤ-00255 
ΓΑΛΑΤΕΙΑ 

ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ 
ΟΕ 

90,41 23.228,81 9.291,52 

2 ΠΤ-00812 ΘΗΡΑΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 83,9 29.702,80 13.366,26 

3 ΠΤ-00390 ΤΖΑΒΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 63,06 21.876,45 9.844,40 

4 ΠΤ-00139 ΖΟΥΛΗΣ Κ ΙΩΑΝΝΗΣ 59,52 91.559,80 36.623,92 

5 ΠΤ-00214 ΒΡΑΧΟΣ Α.Ξ.Τ.Ε.Ε 78,57 91.530,00 41.188,50 

6 ΠΤ-00698 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΣΤΡΑΤΟΥΡΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 
77,8 137.701,26 55.080,50 

7 ΠΤ-00755 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΦΙΝΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

77,79 94.101,88 37.640,75 

8 ΠΤ-00265 
ΛΟΥΛΟΥΔΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
74,09 50.703,87 20.281,55 

9 ΠΤ-00613 
ΡΟΥΣΟΥΝΕΛΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΟΥ 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
72,43 105.477,05 42.190,82 

10 ΠΤ-00248 ΜΑΣΤΑΚΑΣ ΜΑΡΙΟΣ 71,53 43.848,50 17.539,40 

11 ΠΤ-00666 

ΑΤΛΑΝΤΙΚΑ ΕΛΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ-ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ-
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑΙ-
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

70,71 223.050,00 89.220,00 

12 ΠΤ-00541 

ΠΟΣΕΙΔΩΝ 
Α.Ε.ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΑΙ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 

55,43 166.781,45 66.712,58 

13 ΠΤ-00726 

ΕΛΠΙΔΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ & 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΦΡΕΡΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ 

67,77 129.209,45 51.683,78 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 18 από 20 

14 ΠΤ-00297 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΡΟΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Β. 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΕ 

63,8 278.647,47 111.458,99 

15 ΠΤ-00372 ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 62,79 50.931,26 20.372,50 

16 ΠΤ-00714 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

62,2 374.837,00 149.934,80 

17 ΠΤ-00716 ΗΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 60,9 65.848,51 26.339,40 

18 ΠΤ-00816 ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ Α.Ε. 55,7 227.958,99 91.183,60 

19 ΠΤ-00612 

ΚΟΙΛΑΔΑ ΛΕΥΚΩΝ 
ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

53,58 41.473,09 16.589,23 

20 ΠΤ-00681 ΚΟΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 50,28 19.913,36 8.961,01 

21 ΠΤ-00724 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΠΟΛΛΩΝ 
Α.Ε. 

50,25 376.445,00 150.578,00 

ΣΥΝΟΛΟ 21   2.644.826,00 1.066.081,51 

 

15. Τη αντικατάσταση του σημείου 5 της υπ' αριθμ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02./41/22-01-2015 ως 

εξής: 

«5. Την επιστροφή της ληφθείσας δημόσιας επιχορήγησης εντόκως, συνεπεία των ανωτέρω 

απεντάξεων, από τις κάτωθι επιχειρήσεις, σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 29/21-11-2014 

πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και τις εισηγήσεις των 

εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

 «ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ» με κωδικό πρότασης ΠΤ-00383 και ποσό ληφθείσας δημόσιας 

επιχορήγησης ύψους 28.395,00€. 

 «ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» με κωδικό πρότασης ΠΤ-00649 και ποσό ληφθείσας 

δημόσιας επιχορήγησης ύψους 15.506,00€». 

16. Κατά τα λοιπά ισχύει η  υπ΄ αριθμ πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011 

(ΑΔΑ:457ΓΓ- ΖΨ7) απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού με τίτλο: «Αποδοχή 

Πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης, Ένταξη, έγκριση χρηματοδότησης και 

απόρριψη  επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Πράσινος Τουρισμός» στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» 

(ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ (2007-2013), όπως έχει τροποποιηθεί με την αριθμ. πρωτ. 

ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.02.01/1510/23-4-2012 (ΑΔΑ: Β4ΩΝΓ-ΥΧΛ) απόφαση του Υπουργού 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 19 από 20 

Πολιτισμού και Τουρισμού με θέμα: «Αποδοχή Πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης, απόρριψη ενστάσεων, έγκριση απεντάξεων και τροποποίηση της υπ. αριθμ. 

πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01.01.02/3600/28-11-2011)» και με την υπ’ αριθμ.  πρωτ. 

ΕΥΣΕΥΤ/Β2/Ε01.02.01/67/19.02.2013 (ΑΔΑ: ΒΕΤ4ΟΟ-8ΔΙ) απόφαση της Υπουργού 

Τουρισμού με  θέμα:  α) Αποδοχή Πρακτικού Νο19 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

της πράξης «Πράσινος  Τουρισμός» με θέμα: «Απόρριψη αιτημάτων θεραπείας, έγκριση 

απεντάξεων» και β) τροποποίηση των αριθμ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε.01.01.02/3600/28-11-2011 

και υπ΄ αριθμ. πρωτ ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε.01.02.01/1510/23.04.2012 αποφάσεων του Υπουργού 

Πολιτισμού και Τουρισμού», με την  υπ’ αριθμ. πρωτ .ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.01/687/13.05.2013 

(ΑΔΑ: ΒΕΝΤΟΟ-3Φ9) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με  θέμα:  Αποδοχή Πρακτικών 

Νο 20 και 21 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της πράξης «Πράσινος  Τουρισμός» και 

έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων  στο πλαίσιο της πράξης 

«Πράσινος Τουρισμός», με την υπ’ αριθμ. πρωτ ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.01/854/21.08.2013 

(ΑΔΑ: ΒΛΩ3ΟΟ-Ψ01) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με  θέμα:  α) Αποδοχή Πρακτικών 

Νο 22 και 23 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της πράξης «Πράσινος  Τουρισμός» και 

έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων  στο πλαίσιο της πράξης 

«Πράσινος Τουρισμός», με την υπ’ αριθμ. πρωτ ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/107/10.02.2014 

(ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-ΑΥ3) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με  θέμα: Αποδοχή Πρακτικών  24 

και 25 της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης της πράξης «Πράσινος  Τουρισμός» και 

έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων  στο πλαίσιο της πράξης 

«Πράσινος Τουρισμός», με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/325/14-4-2014 

(ΑΔΑ:BIHMOO-HK3) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με θέμα: Αποδοχή Πρακτικού 26 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της πράξης «Πράσινος 

Τουρισμός» και έγκριση τροποποιήσεων/ απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της 

πράξης «Πράσινος Τουρισμός», με την αριθμ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/1067/11-12-2014 

(ΑΔΑ: ΩΜ41ΟΟ-ΡΦΘ) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με θέμα: Αποδοχή πρακτικού 27 

της ΚΕΑΠ της πράξης «Πράσινος Τουρισμός» και έγκριση τροποποιήσεων/απεντάξεων 

επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος Τουρισμός», με την με την αριθμ. 

πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/1124/29-12-2014 (ΑΔΑ: ΩΜΨΟΟΟ-ΒΗΜ) απόφαση της 

Υπουργού Τουρισμού με θέμα: Αποδοχή πρακτικού 28 της ΚΕΑΠ της πράξης «Πράσινος 

Τουρισμός» και έγκριση τροποποιήσεων/απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της 

πράξης «Πράσινος Τουρισμός» και με την με την αριθμ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε01.02.02/41/22-

01-2015 (ΑΔΑ: 7Χ7ΠΟΟ-3ΨΔ) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με θέμα: Αποδοχή 

πρακτικού 29 της ΚΕΑΠ της πράξης «Πράσινος Τουρισμός» και έγκριση 

τροποποιήσεων/απεντάξεων επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της πράξης «Πράσινος 

Τουρισμός».                                                                                                                                                                                                                           

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ



 
 
 
 
 
Ευρωπαϊκή Ένωση 
ΕΤΠΑ 

Σελίδα 20 από 20 

17. Με την παρούσα Απόφαση τροποποιούνται επίσης οι αντίστοιχες αποφάσεις ένταξης και 

χρηματοδότησης των ανωτέρω επιχειρήσεων των οποίων έχουν εγκριθεί μεταβολές του 

φυσικού και του οικονομικού αντικειμένου των επενδυτικών τους σχεδίων. 

18. Οι ατομικές αποφάσεις ένταξης και χρηματοδότησης των προαναφερόμενων επιχειρήσεων 

στην πράξη «Πράσινος Τουρισμός» που απεντάσσονται με την παρούσα, παύουν να 

ισχύουν συνέπεια των ανωτέρω απεντάξεων.  

19. Όσες τροποποιήσεις ήσσονος σημασίας έχουν πραγματοποιηθεί με ευθύνη του ΕΦΕΠΑΕ 

και σύμφωνα με τον οδηγό της πράξης δεν εξετάζονται από την ΚΕΑΠ, δεν αποτελούν 

αντικείμενο αποδοχής της παρούσης.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
 
Το υπ. αριθμ. 30/06-02-2015 πρακτικό της  
Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης  
της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός» 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
 
  Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα»,  
  Σεβαστουπόλεως 113, 115 26, Αθήνα 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

  1.  Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
          Επιχειρηματικότητα», Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα, Μονάδα Α1 

  2.  Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
          Επιχειρηματικότητα», Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα, Μονάδα Β2 

3 Υπουργείο Τουρισμού, Διεύθυνση Οικονομικού, Λ. Αμαλίας 12, 10557, Αθήνα  
4 ΜΟΔ ΑΕ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας, 
     Λουίζης Ριανκούρ 78Α , 11524 Αθήνα  
5.  Πρόεδρο ΚΕΑΠ 

              
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

          
1. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

  Λ. Αμαλίας 12, 10557, Αθήνα 
   2.   Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης 
         Λ. Αμαλίας 12, 10557,  Αθήνα 

3.   Ειδική Υπηρεσία  Συντονισμού και Εφαρμογής του Υπουργείου Τουρισμού 
Κοραή 4 10564, Αθήνα, Μονάδα Β.  

 

 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 

ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 
 
 

ΑΔΑ: 7Β84465ΦΘΘ-ΞΝΒ


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
	ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ
	Το υπ. αριθμ. 30/06-02-2015 πρακτικό της
	Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης
	της Πράξης «Πράσινος Τουρισμός»
	ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
	ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
	ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
	Επιχειρηματικότητα», Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα, Μονάδα Α1
	Επιχειρηματικότητα», Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα, Μονάδα Β2
	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
	2.   Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης
	3.   Ειδική Υπηρεσία  Συντονισμού και Εφαρμογής του Υπουργείου Τουρισμού

		2015-04-23T13:58:09+0300
	Athens




